DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado APRENDIZAGEM BASEADA EM
PROBLEMAS COMO METODOLOGIA ATIVA NO ENSINO DE SOCIOLOGIA NA
EDUCAÇÃO BÁSICA: DIALOGANDO COM PAULO FREIRE de autoria de ROSA MARIA
DO NASCIMENTO COURA, foi publicado nos Anais do 9º Encontro Nacional de Ensino de
Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN .

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/50169

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/50169